2

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]26.03.2021 № 149-л

Об утверждении тем дипломных работ
обучающихся  заочного факультета
специальности 1-25 01 07 групп
ЗЭ-96, ЗЭ-96в

На основании решения кафедры экономики и по представлению декана заочного факультета,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить нижеперечисленным обучающимся 5 курса заочного факультета специальности 1-25 01 07 «Экономика и управление на предприятии» групп ЗЭ-96, ЗЭ-96в следующие темы и руководителей дипломных работ:
группа ЗЭ-96

№
п/п

Ф. И. О. обучающегося

Название темы
 дипломной работы

База дипломного проектирования
	Ф. И. О. руководителя, должность, ученая степень и звание

	1.
	Ашурко Алина Ивановна
	Рентабельность как качественный показатель эффективности деятельности ОАО «Витрайбыт»
	ОАО «Витрайбыт»
	Кахро А.А.
 к.э.н., доцент

	2.
	Бальцук Анна Александровна
	Финансовая эффективность деятельности унитарного предприятия «Полоцкий молочный комбинат»: оценка и пути повышения
	Унитарное предприятие «Полоцкий молочный комбинат»
	Касаева Т.В.
зав. кафедрой
к.т.н., доц.,
Гуторова Е.В.
ассистент

	3.
	Белокурская Виталия Юрьевна
	Пути повышения эффективности использования основных средств КПУП «Кондитерская фабрика «Витьба»
	КПУП «Кондитерская фабрика «Витьба»
	Кахро А.А.
 к.э.н., доцент

	4.
	Белоус Евгений Сергеевич
	Себестоимость продукции: её состав, виды, направления снижения  (на примере ОАО «Знамя индустриализации»)
	ОАО «Знамя индустриализации»
	Грузневич Е.С.
ст.преп.

	5.
	Ботвина Анастасия Андреевна
	Формирование и оценка финансовых результатов деятельности ОАО «Витебские ковры»
	ОАО «Витебские ковры»
	Прудникова Л.В.
ст. преп.

	6.
	Булыго Екатерина Олеговна
	Факторы роста объёмов производства и реализации продукции, работ, услуг КПУП «Калинковичский мебельный комбинат»
	КПУП «Калинковичский мебельный комбинат»
	Грузневич Е.С.
ст.преп.

	7.
	Воронов Тарас Викторович
	Персонал ОАО «Витебский завод тракторных запасных частей»: оценка и направления эффективности его использования
	ОАО «Витебский завод тракторных запасных частей»
	Ермаченко О.В.
ст.преп.

	8.
	Глушков Вадим Вадимович
	Доходы и расходы организации: понятие, состав, пути оптимизации (на примере ОАО «Витебские ковры»)
	ОАО «Витебские ковры»
	Андриянова О.М.
ст.преп.

	9.
	Гончаренко Павел Сергеевич
	Эффективность деятельности филиала «Бумажная фабрика «Красная звезда»
ОАО «Светлогорский ЦКК»: показатели, оценка, пути повышения
	Филиал «Бумажная фабрика «Красная звезда»
ОАО «Светлогорский ЦКК»
	Прудникова Л.В.
ст. преп.

	10.
	Горюнова Вероника Игоревна
	Факторы и резервы роста производительности труда (на примере ОАО «Витебские ковры»)
	ОАО «Витебские ковры»
	Прудникова Л.В.
ст. преп.

	11.
	Казыра Олег Сергеевич
	Персонал ОАО «Витебский мясокомбинат»: оценка и направления эффективности его использования
	ОАО «Витебский мясокомбинат»
	Краенкова К.И.
ст. преп.

	12.
	Кожунова Яна Александровна
	Основные средства ОАО «Витебский завод тракторных запасных частей» и пути их лучшего использования
	ОАО «Витебский завод тракторных запасных частей»
	Ермаченко О.В.
ст.преп.

	13.
	Кондратенко Оксана Олеговна
	Эффективность деятельности ОАО «Витрайбыт»: показатели, оценка, пути повышения
	ОАО «Витрайбыт»
	Ермаченко О.В.
ст.преп.

	14.
	Королёв Александр Валерьевич
	Показатели и методы оценки эффективности использования основных средств ОАО «Витебские ковры»
	ОАО «Витебские ковры»
	Краенкова К.И.
ст. преп.

	15.
	Кульгавик Павел Николаевич
	Факторы роста объёмов производства и реализации продукции, работ, услуг ОАО «Торгмаш»
	ОАО «Торгмаш»
	Прудникова Л.В.
ст. преп.

	16.
	Лагутик Екатерина Александровна
	Доходы и расходы организации: понятие, состав, пути оптимизации (на примере ОАО «Молоко» г. Витебск)
	в ОАО «Молоко»
г. Витебск
	Кахро А.А.
 к.э.н., доцент

	17.
	Макавцова Надежда Станиславовна
	Эффективность деятельности РУПТП «Оршанский льнокомбинат»: показатели, оценка, пути повышения
	РУПТП «Оршанский льнокомбинат»
	Андриянова О.М.
ст.преп.

	18.
	Мандрик Анна Олеговна
	Рентабельность как качественный показатель эффективности деятельности ОАО «Витебские ковры»
	ОАО «Витебские ковры»
	Ермаченко О.В.
ст.преп.

	19.
	Маслеников Алексей Михайлович
	Себестоимость продукции: ее состав, виды, направления снижения  (на примере Иностранного производственного унитарного предприятия «ВИК-здоровье животных»)
	Иностранное производственное унитарное предприятие «ВИК-здоровье животных»
	Кахро А.А.
 к.э.н., доцент

	20.
	Ольшевская Александра Алексеевна
	Производственная эффективность деятельности ОАО «Знамя индустриализации» и направления ее повышения
	ОАО «Знамя индустриализации»
	Краенкова К.И.
ст. преп.

	21.
	Потепко Диана Алексеевна
	Факторы роста объёмов производства и реализации продукции, работ, услуг ОАО «Витебский мясокомбинат»
	ОАО «Витебский мясокомбинат»
	Жиганова Т.В.
ст. преп.

	22.
	Правашинский Сергей Иванович
	Производственная эффективность деятельности ОАО «Витебские ковры» и направления ее повышения
	ОАО «Витебские ковры»
	Касаева Т.В.
зав. кафедрой
к.т.н., доц.,
Гуторова Е.В.
ассистент

	23.
	Рябцева Екатерина Олеговна
	Производственная эффективность деятельности ОАО «Молоко» г. Витебск и направления ее повышения
	ОАО «Молоко»
г. Витебск
	Кахро А.А.
 к.э.н., доцент

	24.
	Сусалко Наталья Юрьевна
	Факторы роста объемов производства и реализации продукции, работ, услуг ОАО «Витебские ковры»
	ОАО «Витебские ковры»
	Жиганова Т.В.
ст. преп.

	25.
	Сухарев Сергей Тимофеевич
	Персонал ОАО «Витебские ковры»: оценка и направления эффективности его использования
	ОАО «Витебские ковры»
	Прудникова Л.В.
ст. преп.

	26.
	Тарасенко Денис Петрович
	Себестоимость продукции: её состав, виды и направления снижения (на примере ОАО «Витебские ковры»)
	ОАО «Витебские ковры»
	Андриянова О.М.
ст.преп.

	27.
	Толстая Ольга Венадьевна
	Формирование и оценка финансовых результатов деятельности СООО «БелЦентроИмпЭкс»
	СООО «БелЦентроИмпЭкс»
	Ермаченко О.В.
ст.преп.

	28.
	Угорич Виктория Васильевна
	Пути повышения эффективности использования основных средств ОАО «Управляющая компания холдинга «Белорусская кожевенно-обувная компания «Марко»
	ОАО «Управляющая компания холдинга «Белорусская кожевенно-обувная компания «Марко»
	Солодкий Д.Т.
к.э.н., доцент

группа ЗЭ-96в

	№
п/п

Ф. И. О. обучающегося

Название темы дипломной работы

База дипломного проектирования
	Ф. И. О. руководителя, должность, ученая степень и звание

	1.
	Бабурова Алина Игоревна
	Факторы роста объёмов производства и реализации продукции, работ, услуг ОАО «Витрайбыт»
	ОАО «Витрайбыт»
	Кахро А.А.
 к.э.н., доцент

	2.
	Гордеев Андрей Викторович
	Оборотные средства: понятие, состав, оценка эффективности использования (на примере ОАО «Знамя индустриализации»)
	ОАО «Знамя индустриализации»
	Коваленко Ж.А.
ст. преп.

	3.
	Ефименко Инна Александровна
	Себестоимость продукции: ее состав, виды, направления снижения (на примере ОАО Станкозавод «Красный борец»)
	ОАО Станкозавод «Красный борец»
	Касаева Т.В.
зав. кафедрой
к.т.н., доц.,
Гуторова Е.В.
ассистент

	4.
	Жулева Елена Михайловна
	Формирование и оценка финансовых результатов деятельности ОАО «Витрайбыт»
	ОАО «Витрайбыт»
	Прудникова Л.В.
ст. преп.

	5.
	Колесников Виктор Игоревич
	Формирование и оценка финансовых результатов деятельности ОДО «Витебскпласт»
	ОДО «Витебскпласт»
	Андриянова О.М.
ст.преп.

	6.
	Лапина Елена Александровна
	Формирование и оценка финансовых результатов деятельности КПУП «Кондитерская фабрика «Витьба»
	КПУП «Кондитерская фабрика «Витьба»
	Касаева Т.В.
зав. кафедрой
к.т.н., доц.

	7.
	Макаренко Артём Александрович
	Пути повышения эффективности использования основных средств ОАО «Витрайбыт»
	ОАО «Витрайбыт»
	Краенкова К.И.
ст. преп.

	8.
	Петровская Мария Сергеевна
	Себестоимость продукции: её состав, виды, направления снижения  (на примере ОАО «Красный Октябрь»)
	ОАО «Красный Октябрь»
	Жиганова Т.В.
ст. преп.

	9.
	Сахарова Наталья Петровна
	Доходы и расходы организации: понятие, состав, пути оптимизации (на примере ОАО «Красный Октябрь»)
	ОАО «Красный Октябрь»
	Касаева Т.В.
зав. кафедрой
к.т.н., доц.

	10.
	Таранда Анастасия Яковлевна
	Персонал ОАО «Витрайбыт»: оценка и направления повышения эффективности их использования
	ОАО «Витрайбыт»
	Ермаченко О.В.
ст.преп.

	11.
	Фадеева Анна Валерьевна
	Рентабельность как качественный показатель эффективности деятельности ОАО «Красный Октябрь»
	ОАО «Красный Октябрь»
	Жиганова Т.В.
ст. преп.

	12.
	Фиешко Кристина Сергеевна
	Персонал ОАО «Завод «ЭВИСТОР»: оценка и направления повышения эффективности их использования
	ОАО «Завод «ЭВИСТОР»
	Грузневич Е.С.
ст.преп.

	13.
	Царёва Екатерина Борисовна
	Факторы роста объёмов производства и реализации продукции ОАО «Красный Октябрь»
	ОАО «Красный Октябрь»
	Ермаченко О.В.
ст.преп.

	14.
	Шапурова Елизавета Александровна
	Производственная эффективность деятельности ОАО «Витязь» и направления ее повышения
	ОАО «Витязь»
	Краенкова К.И.
ст. преп.

	15.
	Штырёв Руслан Александрович
	Пути повышения эффективности использования основных средств ОАО «Завод «ЭВИСТОР»
	ОАО «Завод «ЭВИСТОР»
	Грузневич Е.С.
ст.преп.

	16.
	Шунько Дмитрий Леонидович
	Рентабельность как качественный показатель эффективности деятельности ООО «ПО «Энергокомплект»
	ООО «ПО «Энергокомплект»
	Касаева Т.В.
зав. кафедрой
к.т.н., доц.,
Гуторова Е.В.
ассистент

Основание: протокол заседания кафедры экономики  № 12 от  18.03.2021.

И.о. первого проректора,
проректор по учебной работе                                                И.А. Петюль

Проректор по научной работе
                                 Е. В. Ванкевич

Декан  заочного факультета
                                  Е. А. Ковальчук

Зав. кафедрой  экономики
                                 Т. В. Касаева

Начальник центра организационно-
правовой и кадровой работы
                                 О.Н. Климентьева

10-01 Касаева 49 53 63